D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VII Nº 086 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
HOMOLOGAÇÃO...................................................................01
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO...................01

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 002/2019
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS – MA, através da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Praça
Duque de Caxias, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Cam-
pos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste
ato representado pelo prefeito municipal, Sr. JAILSON FAUS-
TO ALVES, portador da cédula de identidade nº 036181662089
SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes na adjudicação da
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 002/2019, que tem
por objeto a contratação de empresa para execução dos servi-
ços de engenharia de reforma, ampliação e construção de obras
públicas na Sede e Zona Rural deste Município, devidamente
aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de
acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93
e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima
identificado as licitantes: a) M P N SERVIÇOS EIRELI, situada
na Av. Daniel de La Touche, 114, Cond. Via La Touche Center,
Sala 109, Bairro: Cohajap, CEP: 65.072-455, São Luís – MA,
inscrita no CNPJ sob o nº 26.575.201/0001-00, pelo valor global
“POR LOTE”, conforme: LOTE I - Reforma e/ou Ampliação
de Obras Públicas, no valor global de R$ 1.360.973,41 (hum
milhão, trezentos e sessenta mil, novecentos e setenta e três re-
ais e quarenta e um centavos); e b) CONSTRUTORA UCHÔA
LTDA, situada na Rua São Francisco, 112, Bairro: Centro, Iga-
rapé Grande – MA, CEP: 65.720-000, inscrita no CNPJ sob o nº
10.811.637/0001-11, pelo valor global “POR LOTE”, conforme
segue: LOTE II - Construção de Obras Públicas, no valor global
de R$ 1.323.543,27 (hum milhão, trezentos e vinte e três mil,
quinhentos e quarenta e três reais e vinte e sete centavos).
Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder exe-
cutivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais
e efeitos jurídicos.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão, em 06 de maio de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato
nº 001/TP/007/2017.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa MEARIM CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços.
OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem por objeto
aditivar o prazo de vigência expresso na Cláusula Primeira do
3º (terceiro) termo de aditamento, em 180 (cento e oitenta) dias,
contados a partir da data da assinatura deste instrumento.
RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial
não atingidas pelo presente instrumento particular ficam ratifi-

cadas.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 06 de maio de 2019; Vi-
gência: 180 (cento e oitenta) dias.
SIGNATÁRIOS: Sr. Jailson Fausto Alves, Prefeito Municipal,
Sra. LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA, Secretária Municipal
de Administração e Sr. JOSÉ RIBAMAR PEREIRA BRAGA,
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, pela Con-
tratante e o Sr. Jocélio Marques Rodrigues, Empresário, pela
Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal.

Lima Campos-MA, em 06 de maio de 2019.
Jailson da Silva e Silva

Procurador Geral
OAB/MA nº 16379

          TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2019                                                                                        DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br